



Ismaël Raïs

Balenciaga - Jersey Product Development / IFM Graduate

Paris, France

[View profile on Dweet](#)

Languages

French (Native)

English (Fluent)

German (Basic)

About

IFM graduate, and with a wide range of experience in the world of fashion and luxury, I have acquired a strong product knowledge, both from a technical and marketing point of view. Passionate about fashion, I have a great capacity to adapt in demanding environments.

BRANDS WORKED WITH

BALENCIAGA

CHANEL

Cheil France

Christian Dior Couture

Hermès

Paco Rabanne

Saint Laurent

Experience



● Assistant Chef de Produit Développement Souliers Homme

Christian Dior Couture | Jul 2022 - Dec 2022

- Gestion et suivi de l'élaboration des prototypes et du plan de collection
- Coordination avec les différents services (Italie, Marketing, Style, Showroom, Juridique, Logistique)
- Analyse de la concurrence et des tendances
- Mise au point



● Assistant Administration des Ventes

Paco Rabanne | Mar 2020 - Aug 2021

- Gestion des livraisons wholesale et des demandes des revendeurs pour 8 pays européens (dont la France) en lien avec la production, l'entrepôt et le développement
- Suivi des commandes internes : gifting, presse, image, relations publiques, demandes Groupe
- Assistance à l'organisation des ventes privées et au bon déroulement de l'inventaire



● Chargé De Développement New Business

Cheil France | Nov 2019 - Mar 2020

- Développement de l'activité en support du Directeur Général
- Veille concurrentielle sur les campagnes du secteur technologique
- Assistance au pôle planning stratégique



● Visual Merchandising Assistant

Saint Laurent | Jun 2019 - Jun 2019

Veille à la bonne tenue du display lors du showroom de la Maison, présenté au siège à destination des revendeurs



● Conseiller de Vente

Hermès | Jul 2018 - Aug 2018

Stage de vente au sein du département Art de Vivre de la boutique de Sèvres (Paris 7ème). Score de 90,7% auprès de clients mystères.



● Chef de Produit Maille

CHANEL | Feb 2023 - Aug 2023

- Suivi du développement des prototypes en lien avec les fournisseurs
- Coordination des informations et mise à jour des supports de suivi de collection (panorama, planches studio, PLM)
- Coordination du pilotage de l'offre produit (analyse des ventes, du marché et des tendances)
- Réalisation du carnet ATA et préparation des boards



- **Développement Jersey**

BALENCIAGA | Feb 2023 - Now

Prise en charge du développement d'une partie de la collection, de la remise croquis jusqu'à la normalisation en lien direct avec le studio, les usines, le merchandising et les équipes matières et composants
Rédaction des lancements et dossiers techniques, réception et checking des pièces de collection et de looks,
Suivi de l'avancée de la collection et réalisation des nomenclatures sur PLM.

Education & Training

2021 - 2022

- **Institut Français de la Mode**

Mastère Spécialisé, Management de la Mode et du Luxe

2016 - 2021

- **ESSCA**

Master, Marketing & Management